PROJETO DE LEI Nº       055    /05.

Dispõe sobre a comemoração no dia 26 de junho do aniversário de fundação do Bairro Jardim Roberto Selmi Dei, desta cidade e dá outras providências.
Artigo 1º- Fica instituído no âmbito deste Município à data de fundação do Bairro Jardim Roberto Selmi Dei, desta cidade, a ser comemorada anualmente em 26 de junho, que integrará o calendário oficial do Município de Araraquara.

Artigo 2º- A data de fundação, 26 de junho de 1979, de que trata o artigo anterior poderá ser comemorada anualmente com reuniões, palestras, seminários ou eventos.

Parágrafo único – Incentivos junto às instituições públicas e privadas cobrirão eventuais despesas decorrentes desta lei, sem ônus para o Município.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 09 de junho de 2005.

           EDNO PACHECO
         Vereador
EA/MRDC